[image: image1.jpg]Prefeitura
Goliania

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

                                 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-1067

Fax: (62) 3524-6315 / (62) 3524-6319

Email: secol@secol.goiania.go.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2010
Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Maio de 2011, reuniu-se novamente na Sede da Comissão Geral de Licitação localizada na Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, Paço Municipal, Mezanino, nesta Capital, a Comissão Geral de Licitação, constituída pelo Decreto Municipal n.º 216 de 01/02/2011, para, na forma da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, proceder ao julgamento das Propostas de Preço referente a Tomada de Preços n.º 024/2010, objeto dos processos n.º 41210443/2010, oriundo da Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - SETRAB destinado a Contratação de pessoa jurídica especializada em obras e serviços de engenharia para execução de serviços referente à construção do Centro Público Municipal de Economia Solidária, situado no Setor Faiçalville, nesta Capital, cuja abertura dos envelopes, contendo as Documentações ocorreu no dia 30/11/2010, às 14h30m, sessão de reabertura ocorreu no dia 09/05/2010 às 15h30m e as Propostas de Preços ocorreu no dia 26/05/2011 às 10:30h. Iniciando os trabalhos a Comissão procedeu à análise da Proposta e o Mapeamento dos Preços das empresas que se Habilitaram para a presente Licitação, sendo: Fênix Ambiental Engenharia Ltda., Engebrás – Engenharia Brasiliana Ltda., Geo Engenharia Ltda. e MPA Construtora Ltda. Após análise das propostas, nenhuma irregularidade fora constatada com relação à mesma, ficando, portanto, classificada para a presente licitação Em seguida, a Comissão, amparada pelo critério de julgamento de “MENOR PREÇO GLOBAL” e demais condições descritas no item 7 – DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros, julgar, e de conseqüência sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação, à empresa Geo Engenharia Ltda., ofertou proposta no valor global de R$ 556.285,46 (quinhentos e cinqüenta e seis mil duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelo Presidente e Membros da Comissão e, em seguida, submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover sua Homologação e Adjudicação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta ata será também extratada e afixada no placar desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

João de Paiva Ribeiro
Presidente
              Maria do Carmo Marques de Sousa

                                    Fernanda Teodoro da Silva Barros
                                  Membro

                                     Membro

                     Ivone Fátima de Jesus

                                                          Juliana Nunes Borges
                               Membro

                       Membro

Lucíula Santana dos Santos Ferreira
Membro

K:\Pasta Compartilhada\2010\Ata\TP\Julg\ATA JULG. TP 024-2010-Luc.doc
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999 – Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul - Goiânia-Go.

Comissão Geral de Licitação - Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315 CEP: 74.884092